
Broj 8 - Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 31. 1. 2014. 

 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O POSLOVIMA OSNOVNE 

DJELATNOSTI IZ NADLEŽNOSTI ORGANA DRŽAVNE 
SLUŽBE KOJE OBAVLJAJU DRŽAVNI SLUŽBENICI, 

UVJETIMA ZA VRŠENJE TIH POSLOVA I 
OSTVARIVANJU ODREĐENIH PRAVA IZ RADNOG 

ODNOSA 

Članak 1. 
U Uredbi o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti 

organa državne službe koje obavljaju državni službenici, 
uvjetima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz 
radnog odnosa ("Službene novine Federacije BiH", br. 35/04, 
3/06 i 19/12), u članku 27. stavak 1. točka 1) riječi: "sa stečenom 
diplomom visokog obrazovanja - pravne struke", zamjenjuju se 
riječima: "sa stečenom diplomom visokog obrazovanja - pravne i 
upravne struke". 

Članak 2. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 137/2014 
30. siječnja 2014. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r.
 

 
На основу члана 6. став 2., члана 19. став 1. тачка а), 

члана 48. став 3. и члана 49. Закона о државној служби у 
Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06 и 
4/12), Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 98. 
сједници, одржаној 30.01.2014. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНИ УРЕДБЕ О ПОСЛОВИМА ОСНОВНЕ 
ДЈЕЛАТНОСТИ ИЗ НАДЛЕЖНОСТИ ОРГАНА 

ДРЖАВНЕ СЛУЖБЕ КОЈЕ ОБАВЉАЈУ ДРЖАВНИ 
СЛУЖБЕНИЦИ, УСЛОВИМА ЗА ВРШЕЊЕ ТИХ 

ПОСЛОВА И ОСТВАРИВАЊУ ОДРЕЂЕНИХ ПРАВА 
ИЗ РАДНОГ ОДНОСА 

Члан 1. 
У Уредби о пословима основне дјелатности из 

надлежности органа државне службе које обављају државни 
службеници, условима за вршење тих послова и 
остваривању одређених права из радног односа ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 35/04, 3/06 и 19/12), у члану 27. 
став 1. тачка 1) ријечи: "са стеченом дипломом високог 
образовања - правне струке", замјењују се ријечима: "са 
стеченом дипломом високог образовања - правне и управне 
струке". 

Члан 2. 
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 137/2014 
30. јануара 2014. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 6. stav 2., člana 19. stav 1. tačka a), člana 

48. stav 3. i člana 49. Zakona o državnoj službi u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06 i 4/12), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 98. sjednici, održanoj 30.01.2014. 
godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O POSLOVIMA OSNOVNE 

DJELATNOSTI IZ NADLEŽNOSTI ORGANA DRŽAVNE 
SLUŽBE KOJE OBAVLJAJU DRŽAVNI SLUŽBENICI, 

USLOVIMA ZA VRŠENJE TIH POSLOVA I 
OSTVARIVANJU ODREĐENIH PRAVA IZ RADNOG 

ODNOSA 

Član 1. 
U Uredbi o poslovima osnovne djelatnosti iz nadležnosti 

organa državne službe koje obavljaju državni službenici, 
uslovima za vršenje tih poslova i ostvarivanju određenih prava iz 
radnog odnosa ("Službene novine Federacije BiH", br. 35/04, 
3/06 i 19/12), u članu 27. stav 1. tačka 1) riječi: "sa stečenom 
diplomom visokog obrazovanja - pravne struke", zamjenjuju se 
riječima: "sa stečenom diplomom visokog obrazovanja - pravne i 
upravne struke". 

Član 2. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 137/2014 
30. januara 2014. godine 

Sarajevo
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r.
 

244 
Na temelju članka 19. stavak 2. Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i točke 11. stavak 10. 
Programa utroška dijela sredstava utvrđenih u razdjelu 17. 
Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2012. godinu 
Federalnom ministarstvu energije, rudarstva i industrije, 
"Pozajmljivanje i sudjelovanje u dionicama - ostala domaća 
pozajmljivanja" ("Službene novine Federacije BiH", br. 82/12, 
5/13 i 45/13), na prijedlog federalnog ministra energije, rudarstva 
i industrije, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 97. 
sjednici, održanoj 22.01.2014. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI NA 
PRIJEDLOG RJEŠENJA O DODJELI DIJELA 
SREDSTAVA UTVRĐENIH U RAZDJELU 17. 

PRORAČUNA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
ZA 2012. GODINU FEDERALNOM MINISTARSTVU 

ENERGIJE, RUDARSTVA I INDUSTRIJE 
"POZAJMLJIVANJE I SUDJELOVANJE U DIONICAMA 

- OSTALA DOMAĆA POZAJMLJIVANJA" ZA 
GOSPODARSKO DRUŠTVO KOTEKS D.O.O. TEŠANJ 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog rješenja o dodjeli dijela sredstava utvrđe-
nih u razdjelu 17. Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 
2012. godinu Federalnom ministarstvu energije, rudarstva i indu-
strije, "Pozajmljivanje i sudjelovanje u dionicama - ostala domaća 
pozajmljivanja", za gospodarsko društvo Koteks d.o.o. Tešanj. 

Dodjela sredstava iz stavka 1. ove točke, sukladno odred-
bama Ugovora o komisionom poslovnom aranžmanu, Aneksa 1. i 
Aneksa 2. Ugovora zaključenog između Razvojne banke 
Federacije Bosne i Hercegovine kao komisionara i Federalnog 
ministarstva energije, rudarstva i industrije kao komitenta, izvršit 
će se putem Razvojne banke Federacije Bosne i Hercegovine. 

II. 
Razvojna banka Federacije Bosne i Hercegovine će, na 

temelju donesene i objavljene Odluke i pojedinačnog Rješenja, 
vršiti ugovaranje sa korisnikom sredstava po svim bitnim 
elementima za zaključenje Ugovora o kreditu (iznos kredita, rok 


